to CMN.

Proc. ne SOIS| O.
Fis. o!
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº. JSGO

EMENTA: Solicita informações sobre a execução da obra na R.
Angelino Bernardo — Jardim São Fernando.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA, no uso de suas atribuições legais,
requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhar este requerimento ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior, para que envie a esta Casa de Leis
informações sobre a execução da obra na R. Angelino Bernardo — Jardim São Fernando, conforme

segue:

a) Quem é o responsável pela execução da obra, DAEV, prefeituraou estado?

b) Que obra está sendo ou será executada na R. Angelino Bernardo?

c) Quando teve ou terá início a sua execução, e qual o prazo de entrega?

d) Quais os motivos determinantes para a execução desta obra neste local?

e) O espaço ocupado pela obra, total ou parcial, está dentro de propriedade
privada? Se sim, os proprietários foram cientificados e deram suas autorizações?

f£) Qual o custo total de sua execução, e qual a origem dos recursos financeiros?

g) Enviar cópia do projeto.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de relevante interesse público, visando este vereador, com este

pedido, cumprir a sua função fiscalizadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis
(Artigo 199), e pela Lei Orgânica Municipal. Contando com o apoio dos nobres pares, agradeço.

Valinhos, 26 de Outubro de 2020.

Gilberto Apa ido Borges — GIBA

V DT

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencialspo Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camafavalinhos.sp.gov.br